utrique primi sui anni kalendares lunoe acfates pro

regularibus institueutes, ut pracscriplum esi, ordi-

naverustt.
De regularibus patrunu

Sed jam notum est, Herimanno conipolistarura
subtilissimo dilucidaiite, primtim dccciiiiovciinalis

cycli annum a paschali uovilitiiio in 2-.Nou. Aprilis

patres antiquos, /Egipliis etiaiu qiiinque niensitim

aliius inchoasse, scilicet eo anno, quo in Kalendis

Januar. vicesimam seplimam Iuiiani prontiiiciaiit,
in quo ct saltunv lunaein 5. Kal. Augusti absimiiiiil,

quem etiam usus vulgaris decimum nonuin compu-
tat. (Juamvis igitur eodein anno scciindiim'auliquos
patrcs primo, cnique Kalendarum sttarum ltinaris

tetas secundum aepaclas scinper sttflicial, vel'cliaai
Maiosuperhahuiidcl, scilicet Aprili vicesimo oclavo,
Maiovicesimo nono, Junio trieesimo, Julio priino,
Augtisto tercio, Septembri quinlo, ct rcliqnis ad

Apriles usque Kaleudas, qiiicumque tanien eastlem
kalendarias lunae aefatespro regularibtts tenere de-

cernit, singulis fctatibus Kalendarum qtiatuor mcn-
sium primoriim, qsiia in his saltus lunae»qui se

subsequenies semper majOres efiicit aitalcs. non-
dum transaclus csl, monadem uiium attgeiido ad-

dat; sicque prrcfalas ejusdem aniti kalendares ltinac
tetates pro rcgularibusi, maxime ut per embolismo-
rum ordincm elucescit principalibus, in primo rc-

gularum praiscriplaruni ordine ab Aprili exordiciis

disponat. ILcc de rcgularibus paft-um,
Primum vcro emholismum mensetn lercio abhinc

anno4.Non. Decemhres, secundum sexloanno4.Non.

Septeuibres, tcrcium octavo anni2. Non. Martias,

quartura undecimo anno 2. Non. Decembres vel 5.

Non. Januarias, quintuin decimo quarlo annsi 4.

Mon. Novembres, sexium derinvo septimo anno 4.

Kon. Augustas, septimum unxleviccsinvoanno finicn-

tcm 5. N,on.Martias interponunt.

De controversia embolismorum.

Hinc ctiam ut putamtis exercitalo ac diligenli sa-

lis patel calculalori, patrcs antiquiores, annos luna-

rcs a pascalibus noviiuniis verius incoasse, et Or-

dinasse, quod seeundum iEgiptios et Romanos em-

holismi priori semper anno quam dehuerant OCCUIT-

runt, id est cuav interseri debeant tercio sexto et

undecimo anno.et similitcr ccieris, apparent contra

regulam in securulo qttinto et decimo et ceteris in

PATIIOL.CXLVIII.

A hunc modum. Quod autem duo emtolismi scilicet

ogdoadis ct endecadis tam secundum ifEgiptiOs et
Romanos quam etiani secundum patres antiquos
stahilem sui tenoris ordinem retinent, id ob hoc

evenit, quod in finc annorum patrum antiquorum
inneclunlur. Finis enihi anni cujuslibet secundum

antiquos pene principium est secundiim Romanos'*

qttia qui a paschalibus noviluniis ltmarem annum

incoant, et ad eadem reducunt, Jauuaritim Februa-
rium et Marlium ultimos annoriitn eorttndenv essa

depreliendtinti Sunt quidam qui inquisiti praefatis
cnibolismorum controversiis hac ralione medentur»

quod poslquain a Seplcnibre epactas seqttentis anni
a Jamiario scciuidiim vtilgarem usum iiichoandi in-

- ceperinl, qtiamvis in marlirologiis aliquihtis anno
"

praecedenti aiinoteuliir, non incongrue ad subse-

quentem pertincre videantur. Sed htiic defensioni
libens coiisentirem, si embolismis cunctis hanc pro-
desse perspexissem. Sit, si aliquo modo lieri possit.
Set sexlunv einbolismum 4. Non. Aug. interposituni
cui rogo annoriiiiv ascribere volunt? An cui altittir
laltis est ? scilicet sexlo dccimo an scptimo decimo?
Si sexto decimo, sciant eum nuhquam regulari
ordine embolismtim fecipere. Si septimo decimo,
mcmincrint, se epactas anni ipsius nondum in-
choasse. Set hanc quoeslionemcum nullo modo prav
valeant cnodarc, fatcantur necesse est rationis suas
nicdclain non proficere, sed errasse, et hujus rei
verifalcnv haclenus ignorasse, eosque posthac ne •

Q cesse est in hiijusmodi compulationibus patrcs aati •

quos sequi potius quam Romanos. Hujus igitur
qinv.sliouisperplexio facile solvilur, si diligentius a-J
sciilcnliac nostrae superiora aninius reducatur. Nara,
sic undevicesimus Romanorum aniiusdinoscituresse

primus,sicprimus esse sccundus, ct^secuudus ter-
cius ; codcmqiie regulari tranvite deduclo, sexfus dc^
cimus ratione neccssaria deprehenditur esse decimus

sopiimus.
De uliihale lunarium regulanum.

Si fortc el hoc rcquiritur, quid praefati lunarcs
oinncs pcr se valeanl regulares, sciendum est, hoc

spccialiter intimare, quota luna sit in Kalendis eo
anno qtio ntillasstlnl epactae,cxceptis quatuor primis
patruni anliquoriini regularibus, qui oh praedictam

D saltns iiondiuu Iransacti rationeni eodenv semper
anno minorantur; cacteris>vero annis ad regulares
cosdem adjiciantnraepaclae anni praesentis, etquolus
infra triginta remanserit, vel tiilra triginla nume-

rus excreveril, rejecto tricenario lota lunatio in Ka^-

lendis erit.

De saliu lunm.

Saltus lunae crescit annis singulis hofa et puncto
et undevicesima parte unius puncti. Non ergo unis

eisdemquevel articulis temporum vel celi cliniatibus

lunse celebratur accensio, set semper aliquanto ci-

tius quam praecedentemense provenerat, ut sit undij

unus transiliatur dies.

Anni ab oriaine mundi mutantur in 15. KaJ»

41
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Aprilis, anni dominicae incarnationis in 8. Kal. Ja-

nuar. Initium deeennovenalis cicli in 2. Non. Apr.
inch.oa.teo anno quo in Kal. Jan. vigesima septima
luna pronunciatur. Cycli decennovenalis annus sem-

per in paschalinovilunioet communis et embolismaai

anni, civiiis sive vulgaris et lunaris annus in Kal.

Jan., cieli solaris aiiiius in Kal. Mart. innovatur.

A Annus bissextilis iii 5 Kal. Mart. Concurrentes m
Kal. Mart. Epactaesecundum Romanos in Kal. Jan.,
secundum JEgiptios in Kal. Sept., secundum anti-

quos patres in Kal. April., quod el veritas est. In-

dictio 8. Kal. Oct. Ciclus solaris a primo concur-

rente nalurali numero sic ordinato, primus secun-
dus tercius quintus cum bissexto.

Romanorum Hebreorum. jEgiptiorum. Giascorum. Anglorum. Armeniorum.

1 Januarius 10 Tehth 5 Tubi 2 Eydios 1 Giuli 11 Margals
2 Februarius 11 Sabat 6 Mechir 3 Peritios 2 Solmonat 12 Hiorti
3 Marcius 12 Adar 7 Famenot 4 Distrios 5 Hi;edmonat 1 Nanasardi• 4 Aprilis 1 Nisan 8 Formuthi 5 Xanthios 4 Eustermonat 2 Hori
5 Maius 2 Iar 9 Pacho 6 Artemiseos 5 Drimilci 3 Sahmi
6 Junius 3 Sinan 10 Pauni 7 Deseos 6 Lida 4 Tre
7 Julius 4 Thamul 11 Ep si 8 Penemeos 7 Lida 5 Kauuots
8 Augustus 5 Aah 12 Mesor 9 Loos 8 Veolhmonat 6 Afants
9 September 6 Flul 1 Thoth 10 Gorpeios 9 Halegmonat 7 Mehgi

10 Octoher 7 Theseri 2 Faosi 11 "Yperberetheos 10 Yiuiirfrillilh 8 Arieg
11 November 8 Maresuan 5 Atlsir 12 Dios 11 Bluotmanat 9 Ahgi
12 December 9 Caslev 4 Cheae 1 Apileos 12 Giuli 10 Mareri 8.

Nota 9 hie Romanos pontifices juxta potitificalem
librum esse digeslos, in quo Linus et Cletus non tam

successores quanv coadjutores sancti Petri fuisse

leguntur. Nam et Linus ante obilum sancti Petri

disccssisse, et Cletus non soltim sancti Petri set et
Clementis lemporelegitur fuisse. Nichilenim sanctus
Petrus apostolicae potestatis Lino vel Cleto conces-

sit, set successori suo Clementi, sicut decreta ponti-
ficum teslantur, quibus sicut et praediclopontificali
inagis credendiim videlur quam Eusebio. ,
CATALOGUS SANCTORUMROMANORUMPON-

TIFICUM.

1. Beatus Petrus apostolus sedit annis 25, men-

sibus fcrme tribus, usque ad decimum quar-
tuni Neronis annum.

:
2. Linus marlir, ab ipso ordinalus episcopus,

annis 11, mensibus ferme 4, usque ad duode-
cimum Neronis annum, vel juxta chronica
Eusebii ad secundum Titi annum.

5. Clelus martir, a sancto Petro ordinatus episco-
'

pus, aniiis 12, mensibus ferme duobus, usque
ad primum Domitiani annum, vel juxta Euse-
bii chronica usque ad duodecimum Domitiani
annum.

• l. Glemens marlir, a T)eatoPetro ut aiunt ordi-

natus, annis 9, mensibus ferme tribus, usque
ad octavum Vespasiani annum. Juxta chronica
Eusehii usque ad quartum Trajani annum.

5. Anacletus marlir 9 annis, mensibus duobus,
usque ad decimum Domitiani annum; qili in
chronicis Euscbii non liahelur. . .

B 6. Euarestus martirannis 9, mensibus 10, usque
ad seplimum Trajani annum. Juxta chronica

Eusebii ad undccimum Domitiani annum.
7. Alexander martir annis 10, mensihus 7, usque

ad decimum quintum Trajani annum. Juxta
Eusebium ad tertium Adriani annum.

8. Sixtus martir annis 10, mensibus duobus,

usqtte ad sexlum Adriani annum. Juxta chro-
nica Eusebii ad duodecimum Adriani annum.

9. Telesphorus martir annis 11, nvensibus ferme

quatuor, tempore Antonini et Marci. Juxta
Eusebium usque ad primum Antonini annum.

10. Yginus annis 4, mensibus 3, juxta chronica
Easehii usque ad quinlum Antonini annum.

11. Pius annis 19, mensibus 4. Juxta chronica
C Eusebiiannis 15, usque ad vigesimum Antonini

anuum.
12. Anacetus annis ll,mensibtis4. Juxta chronica

Eusebii usque ad octavum Yeri anniim.
13. Soter annis 9, mensibus ferme 7, usquc ad

decimum Yeri annum. Juxta chronica Eusehii

annis8, usque ad decimum sexlum Yeriannum.
14. Eleutherus annis 15, mensibus tribus, usque

ad sextum Comhvodi annum. Jtixta chronica
Eusebii ad decimum tertium Commodi annunv.

15. Yictormartir annislO,mensibus duobus, usque
ad quartum Severi annum. Juxta chronica
Eusebii ad nonum Severi annum.

16. Zepherinus annis 18, mensibus \ usque ad
sextum AntoniniCaracallae annum. Juxtachro-

lt nica Eusebii ad secundum Aurelii aniium.

YAKliE LECTIONES.

*
sequilur tabula Numeros annorum, Mpaclas, Terminum paseltalem et Concurrenles eum Dominicalibus

Htteris exhibens, cjuem hie omiili placuit; in ora paginw mar.u swcitli xiv adscriplum est: kxmo ah incar-
iiacioneDominiDXXXII. anno Justiniani imperatoris VI. iiicepltDyonisius abbasRomanuscycIum magniim
pascalem, qui totidemin se continet annos. anno ah inicio^nnndi secundum Eusebium Y. DCC". XXXP,
.*voxpartim abscisa. s*
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17. Kalistus marttr annis 5, mensibus 2. Juxla

chronica EuSebii usque ad tertium Alexandri
anmim.

18. Urhauus marttr annis 8, mensibus 10. Juxta

chronicaEusebii lisqtie ad lindecimum Alexan-

dri annum.
i9. Pontianus martir aniiis 6, mensibus 5. Juxta

chronica Eusebii usque ad tertium Maximini
annum,

20. Antherus martir nvense Uno; qui iri tertio

Maximini anno passus est.
21. Fabianiis niartir annis fermc 15; qui sub Decio

passus est.
22. Cornelius martir annis duobus, mensibus duo-

bus; qui sub Valeriano, vel ut alii sub Decio,

passus est.

*23.Lucius martir annis 3, mensibus 3, usque ad

primum Yaleriani annum. Juxta chroriica Eti-

sebii tantum 8 mensibus.

24. Stephanus martir annis 6, mensibus 5. Juxta
chronica Eusebii annis tribus.

25. Sixtus 2U«martir anno uno, mensibus feririe

11, post hunc praefuerunt preshiteri. In chroni»
cis Eusebii annis 11, usque ad 14um Galliehi

annunv.
26. Dionisius annis 6, mensibus dudbus, usque ad

15am Gallieni annum. In chronicis Eusebii
annis 9, usque ad primum Probi annuni.

27. Felix martir annis 4, mensibus ferme 4, usque
ad tertium Aureliani annurri. In chronicis Eu-

sebii annis 5, usque ad quintum Pt-obiannum.
28. Eutichianus martir anno uno, mense uno, anrio

Aureliani quarto. In chronicis Eusebii men-

Sibus 8 tantum, id est quiuto Probi anno.

29. Gaius martir annis 11, mensibus 4, usque ad

secundum Dioclitiani annum. Iri Chronicis Eu-

sebii 15 annis, usque 15unlDioclitiani annum.
50. Marcellinus maftir annis 9, mensibus 4, usque

ad 17umDioclitiani annum. In chronicis Euse-

bii usque'20um Dioclitiani annum; post quem

juxta Romanum pontificala cessavit episcopa-
tus annis 7, mensibus 6, diebus 25.

31. Marcellus martir annis 5, meusibus ferme 8;

qui in chronicis Eusebii non habetur.

32. Eusebius anniS 6, mense unO. In chroaicis

Eusebii mensibus 8, anuo 20moDioclitiani.
33. Melciadesannis 4, usque ad quartttm Constan-

tini annum.

34. Silvester annis 23, mensibus 10. in ehronicis
Eusebii annis 22, usque ad 25lum Constantini

annum.
35. Marcus annis duobus, mensibus 9. tn chronicis

Ieroniifli mensibus 8, 25° anno Constantini.
56. Julitts annis 15, mensibus duobus. In chroni-

cis Ieronimi annis 16-,mensibus 9, usque ad

12UIhConstantii annum.
. 57. Liberius annis 6, mensibus 4. In chrOnicis le-

fonimi 1? annis, tisque ad secundum Yalenfi-

iiiani annum.

A 38. Felix 2USmartir anno uiio, menstbus trihus,
inter exulatum Liberii, anno Constantii 2C*.

39. Damasus anuis 18, mensibus tribus. In chfo-
nicis Pfosperi anhis 19, lisque ad qulntunt
Gratiani annum

40. Siricius annis 15; qui in chronicis Prosperi
Ursintis homine sedit annis 14, usque ad tcr-
tium Archadii annum.

41. Anastasius annis tribus. In chronicis frospefi
annis 4, usque ad 7umArchadii annum.

42. Innocentius annis 15, inensibus ferme 4. ln
chronicis Prosperi ahuis 14, usque ad 8umHo-»
norii annum.

43. Zozimus annis tribus, mensibusferme 5, usqtie
ad llum Honorii anniim.

B 44. Bonifacius ahnis tribus, mensibus 8, usque ad
15umHonorii anhumi

45. Celestimis aniiis 8, mensibus 10, lisqhe ad
nonum Theodosii annum.

46. Sixtus 3USanhis 8, tisque ad annum Domiiii
440.

47. Leo doctOr annis 21, mehsibiis duobus fefhie

usque ad annum Domini 462.
48. Hilarius annis 6, mensibus tribus, lisque ad

itnnum Domini 467
49. Simplicius annis 15, mehse Uno, hsqiie ad

annum Domini 482.
50. Felix 3USamvis ferme 9, usque ad annum Do->

mini 491.

51. Gelasius annis 4, mensibus 8, usque ad anruftl
0 Domihi 496.

52. Anastasius annis ferme duobus, usque ad an-
nurii Domini 498.

o3. Simmachus annis iS, mensibus fermeSj Usque
ad annum Domini 514.

54. Hormista annis 9, usqUe ad consulatuhi Sim-
ihachi et Boetii, id est ad anhum Domini 523.

55. Johannes martir annis duobus, rivenSibus9,
usque ad annum Domini 526.

56. Felix 4USiinnis 4, mensibUs du6bus, usque ad
annum Domini 530.

. 57. Bonifacius 2USannis dudbus, niense ferme un6,
usque ad anhum Domini 532.

58. Johannes 2US,qui et Mercurius, annis diiobus,

^ mensibus 4, usque ad annUm Domihi 534.
59. Agapitusanno ferme uno; qUi Constantinopoli

defunctus, Romam relatus est anno Domini
535«.

60. SilveriuS martir annt) uno, riVensibus5; qui in
exilio obiit 12. Kal. Jul. indictione 15», anno
Domirii 557».

614 Yigiliusannis 17, mensibus ferme 7; qui Con-

stantinopoli diu exulatus, et demum relaxatus
obiit 554° anno.

62. Pelagius annis 11, mensibus 10, usque ad
sinnum Domini 56S.

63; Johannes 5USannis fermel3, usque ad aiinum
Domini 578. Cessatum est 10 mensibus.

64. Benedictus annis 4, mensibus ferme 2, usque
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ad annum Domini 582. Cessatum est niensi-

hus 3.
03. Pelagius 2USannis 10, mensibus 2, obiit indi-

ctione 9', anno Doiivini 592. Cessalum' est

mensihus 4 fere.

G3, Gregorius doctor annis 13, mensibus 6, ohiit

indictione 8a, anno Domini 605. Cessatum est

mensibus 5.

67. Sahinianus anno 1, mensihus 5, usque ad

annum Domini 607. Cessatum est anno fere 1.

68. Bonifacius 5US mensibus ferme 9, usque ad

annum Domini 609. Cessatum cst mensi-

bus 10. •

69. Bonifacius 4"s annis 6, mcnsibtts 8, usque ad

annum Domini 617. Cessatum cst meusibus 7

ferme.

70. Deusdedit annis 3, mense 1 ferme, usque ad

annuin Domini 620. Cessatum est mense uno

ct semis.

71. Bonifacius 5USannis 5, usque ad annum Do-

mini 625

72. Honoritis annis ferme 15, usque ad annum

Domini C58. Cessatum est anno 1, mensi-

bus 7.

73. Severinus mensibus 2, anno Domini 640. Ccs-

saiuni est niensibus 5.

74. Johannes 4US anno 1, mensihus fermc 10,

usqtic ad annitm Domini 642. Cessatum cst

mense uno et scmis.

75. Theodorus annis 6, mcnsibus ferme 6, usciue

ad annum Domini 649. Cessatum est mensibus

ferme 2.

76. Marlinus martir annis 6, mensibus 2 ferme,

usque ad annum Domini 655; qui in exilio

obiit.
77. Eugenitis annis 2, mcnsibus 10 ferme, usqtie

ad annum Domini 658. Cessaium est mensi-

btis 2.

78. Yitalianus annis 14,inensibus 6, obiit indi-

clione 15», anno Domini 672. Cessatum cst

mensihus 2.

79. xideodalus annis 4, mensihus 2, usquc ad

auniim Domiui 676. Cessaium est mensibus 4

et dimidio. .

80. Donus anno 1, mensibus 5, usque ad annum

Domini 678. Cessatum est mcnsihus 2.

8i. Agatho annis 2, mcnsibus 6, usque ad annunv

Domtni 681; sub quo sexla universalis sino-

dtts, indictione9a. Cessatum esl anuo 1, men-

sibus 7.

82. Lco 2uemensibtts ferme il, anno Comini 685;
stib quo indictione ll 1 16. Kal. Apr. luna ecli-

psin passa est. Cessatum est anno uno ferme.

83. Bencdictus 2USmensibus 10, post pascha obiit.,
anno Doiriini 685. Cessatum esl mensibus 2

semis.

84. Johannes 5U?anno 1, anno Domini 680, Ces-

satum est mensibtts 3 ferme.

A 85. Concn mensibus II, anno Domini 687. Cessa-
tum est mensibus 3 ferme.

86. Sergius annis 15, mensibus 9 ferme, obiit in-
dictione 14«, Tiberio imperatore, anno Domini
701. Cessatunv est mensihus 2 ferme.

87. Johannes 6USannis 5, mensibus 2, usque ad
annum Domini 705. Cessatttm cst mense uno
scmis.

88. Johannes 7USannis 2, mensibus 8 ferme, usque
ad annum Domini 788. Cessattmv est mensi-
bus 5.

89. Sisinnius 20 diebus, qui podagra subilo mori-

tur, anno Domini 708. Cessattim est men-

sibus 2.

90. Constantinus annis 7, usquc ad annum Do-
B mini 715; qui in Grecianv ad imperatorem

venit indictione 9«, et reversus est in decima.
91. Gregorius 2USannis 15, mensihus 9 ferme,

obiit indictione 14a.

92. Gregorius 5US annis 10, mensihus 9 ferme,
obiit indictione 10a, annoDomini 742.

95. Zacharias annis 10, mensibus 5, ohiit indi-
ctione 5a, anno Domini 752.

94. Stephanus 2USannis 5, mense 1 ferme, usque
ad annum Domini 757.

95. Paulus annis 10, mense 1, usquc ad annum

Domini 767
96. Stephanus 5USannis 4, mensihus 6 ferme

usque ad annum Domini 772.

97. Adrianus annis 24, mensihus 10, usque ad
annum Domiiii 796.

98. Leq 5USann.is 20, mensibus 10, usque ad an-
num Domini 816

99. Stephanus 4USmensibus 7, obiit anno Domini
817.

100. Paschalis annis 7, mense 1 ferme, usque ad
annum Domini 824,

•JLOI.Eugenius 2USannis 4, mensibtts 8 ferme, tisque
ad annum Domini 828.

102. Yalenlinus 40 diehus, anno Domini 828.

105. Gregorius 4IISannis 16, usque ad annum Do-
mini 844.

104. Sergius 2USannis o, usque ad annum Domini

847,

D 105. Leo 4USannis 9, mcnsibus 5, usqtie ad anntim
Domini 850.

1.0G.Benediclus 5I,Sannis2, mensibus6, usque al

annum Domini 859.

107. Nicol.atisannis 9, mensibus 9, usque ad annum

Demini 868.

108. Adriantis 2USannis 5, usquc ad annum Bo-

mini 875.

109. Johannes 8USannis 10, usque ad annum Do-

mini 883.

110. Marinus anno 1, mensibus 0, usqtie ad annurn

Domini 885.

111. Adrianus 5lls anno 1, riiensibus 4, usque ad

amium Domini 886.
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112. Stephanus 5US anr.is pamo plus 6, usque asJ

annum Domini 892.

115. Formosus, Porluensis pvius episcopus, annis

4, mensibus 7, usque ad anntim Domiiii 896.

114. Bonifacius 6USdiebus 15; qui podagfa mor-

tuus est eodem anno.

115. Stepbanus 6is, prius Canvpaniaj episcopus,
anno 1, mense 1; qtii digne propter efTossunv

Formosum ejcctus periit.
116. Romanus mensihus 5 ferme, anno Domini

898.

117. Theodorus 2USdiebus 20, anr.o quo supra.
118. Johannes 9USannis 2, usque ad annum Do-

mini 900.

119. Eenediclus 4USannis 5, mensibus 5, tssque ad
annum Domini-804,

120. Leo 5Usmensibus 2 ferme, anno Domini quo

supra.
121. Cliristophorus mensihus 4; qui dejectus est

anno Domini quo supra.
122. Sergius 5USannis 7, mensibus 5, usque ad an-

num Doniini 912.

125. Anaslasius 2USannis 2, mensibus 2, usque ad
annum Domini 914.

124,'Lando mensibus5, anno Domini915.

125. Leo 6USmensibus 2 ferme, anno Domini quo
supra.

126. Johannes 10us annis 14, mensihus 2, usque ad
annum Domini 929.

127. Stephanus 7USannis 2, mense 1, usque ad an-
num Domini 931.

128. Johannes llus anuis4, usqueadannumDomini
935.

129. Leo 7us annis 3, mensibus 6, usque ad annum
Domini 958,

150. Stephanus 8USannis 5, mensibus 4 ferme,

usque ad annum Domini 942.

151. Marinus2us arinis 5, nvensibus 6, usquead an-
num Domini 945.

152. Agapitus 2USannis 10 ferme, usque ad aunum
- Donvini955.

155. Johannes 12us qui et Octavianus , annis 8i,
mensibus 4; qui Ottonem imperatorem fugit
anno Domlni 965, et post unum annum periit.

134. Leo 8USanno 1, mensibus 5; quo depulso Be-

nedictus a Romanis ordinatur.

"155. Benedictus 5USmensibus 2; quo ejecto, Leo ab

imperatore restitutus sedit annis plus minus

duobus.
156. Johannes 15us, prius Narniensis episcopus,

annis 7 ferme, qui expulsus, et iterum restitu-

tus et vindicatus, sedit usque ad annujn DOT
mini 972.

137. Benedictus 6USanrto 1, mensibus 10; qui a
Crescenfio relegatus et strangulatus est, eo-

•que.vivente Ronifacius ordinaius, statimque
pulsus est, anno Domini 974.

A 158. Bcnediclus 7"s, Sutrke prius cpi.scopus, ansis

9, tisqtie ad annum Domini 985.
159. Johannes 14us, qui ct Petrus Papia; prius epi-

scopus, mensibus 8, anno Domini 984

140. Bonifacius 7us, anno 1 fcrme, qui prius male

ordinatus et expulsus fuerat, ct iterum male

reversus, pessime poslremo periit.
141. Johannes 15us annis 10, mensihus 7, usquc a<j

annum Domini 996.

142. Gregorius 5US,qui ct Bruno, annis 3, mensi-
hus 9, usqtie ad annum Domini 999.

145. Silvester 2"s, qui et Gerbcrtiis primo Remo,-
rum post Ravenriaiium archiepiscopus, papa

promotus sedit annis 5, usque ad aivnum Do-

ininil004.

144. Johannes 16us anno uno.
145. Johannes 17us, qui el Fasanus, annis 6, ufe

que in annum Domini 1010.

146. Sergius 4USannos 5, usque in annum Domini

1015.

147. Benedictus 8USannos 11, mensem 1 fcrme,

usque ad annum Domini 1024.

148. Johannes 18us annos 9, usque ad annum Don

mini 1033.

149. Benediclus 9US,qui et Theophilaclus, annos

12; qui propler scclera pulsus, iterumque re-t

vcrsus, ot viciis deditus, a papatu spOntc rc-

cessit anno Domini 1046.

150. Silvester 5US,qui ejecto Benedicto ordinaius,

Q statimque depulsus est anno Domini 1044.

151. Gregorius, qui et Gratianus, quem Benedictus

se ipsum deponens pro se ordinari fecit anno

Domini 1046.

152. Clemens 2US,qui et Suidegerus Rabinhergen-
sis episcopus, Gratiano locum dante ordinatus,

sedit nvenses 9, anno D»mini 1047. Cessatuni

est menses 10 ferme.

153. Damasus 2US,qui et Poppo Brixiensis episco-

pus, nec 1 iviensem sedit anno Domini 1048,

Cessatum et menses 6,

154. Leo 9US, qui et Bruno Leucoruni episcopus,
annos 5, usque ad annum Domini 1054.

155. Yictor 2US, qui et Gebehardus Aureatensis

episeopus, annis ferme 3, usque ad annum Do

D minil057,

156. Siephanus 9US,qui et Fridericus, mensibus 9;

qui apud Florentiam sepultus est.

157. Nicolaus 2US,qui ct Gerhardus Florentiae epU

scopus, sedit annis 5 ferme, usque in annum

Domini 1061, i

158. Alexarider 2US,qui et Anselmus Lucensis epi^

scopus, annis 12, usque in annum Domini.

1075. l

159. Gregorius 7US,qui et Hiltebrandus Ronvanae

ecclesiae arcliidiaconus, anno quo supra ordi-

natus, sedit1(>annos 12 et mensem unusn, us-

queinannum. Bomini 1085; cujus merita et

YARIJE-LECTIONES.
" scdit — M. LXXXV, alh airamenlo.
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ante obitum ejus et postea mullis miraculis

claruerunt ", In cujus 7° anno Guibertus Ra?

vennas heresiarcha sedem apQstolicam tiran-

nice in.va.sit, eamque usque post obitunv Gre-

gqrii papae plures annos infestayit. Unde et

duos annos cessavit episcopatus.
J60. Yictor 5US, qui et Desiderius Romauae aeccle.T

siae cardinalis ef. abhas Cassinensis, anno Do-

minil087, ordinatus, nienses 4 sedit 12,Cesr

A 'satum est menses 5.

161. Urbanus 2US,qui et Otto priiis Ostiensis epi-

scopus, anno Domini 1088, ordinatus i3, sedit

annos 11, mensesS, usque in annum Domini

1099. Cessatum est 15 dies.

162. Paschalis 2US,qui etl'* Reginherius presbiler

cardinaljs ex titulo Sancti Clementis, anno quo.

snpra ordinatus ",

EMH SUNT CRONIGA BERNOLBI,

QUM CONTRADIDITMONASTERIO DQMNI SALVATQRIS,

1NCIPIUNTCIIRONICAVENERABILISBEDBPRESBVTERI
JUXTA.HEBRAICAMVERITATEM.

Prima (1268) est hujus mundi aetas ab Adam us-

quead Noe, conlinens annos juxta Hebraicam veri-

tatem 1656, juxta sepluaginta interpretes 2240 "

generationes juxta utramque edilionem numero 10.

Quae universali est deleta diluvio; sicut primam cur

Jusque hominis pblivio demergere consuevit aeta•

tem. Quotus enini quisque est, qui suam recordetur

jnfantiam?
Secunda aetas a Noe usque ad Abraham, generar

tiones juxta Hebraicam veritatem complexa 10,
annos autem 292, porro juxta septuaginta interpre-
tes annos 1072, generationes vero 11, Haec quasi
puericia fuit gentis populiDei, etideo in lingua in-
venta est, id est Hebrea. A puericia namque homo

Jneipit laqui nosse post infantiam, quse hinc ap.pel-
Jata est, quod fari non potest.

Tercia 18ab Abraham usque ad David, generatio-

»es-juxta utramque auctoritatem 14, annos auteiu
842 ,9 complectens. Haac queedam veluj adulescen-

tia fuit populi Dei, qua petate incipit homo posse ge-
nerare. Propterea Matheus evangelista generationum
ex Abraham sumpsit exordium; qui etiam pater

gentium cons.tilutus est, quando mutatum nomen

accepit.
Quarta a David usque ad transmigrationem Babi-

lonis, habcns annos juxta Hebraicam veritatem

460 !°, juxta septuaginta translationem 12 amplius,

penerationes juxta utrosque cpdices 17; quastamen

B evangelista Malheus.eerti mysterii gratia 14 ponit,
A qua velut juvenali aetate in populo Dei regum

tempora coeperunt. Haecnanique aetas 21in hominir

bus apta gubernando solet existere regno.

Quinta quasi senilis ajtas, a transmigratione Ba,T
bilonis usque in adventum domiui Salvatoris et in-

carnalionem, generationibus et ipsa 14, porro annis

570 s2extenta, in qua ut gravi senectute fessa, ma^

lis crebrioribus plebs Hebrea quassatur.
Sexta quae nunc agitur aetas, nulla generationum

vel temporum serie certa, set ut aetas decrepita,

ipsa totius seculi marie consumenda. Has erum*

nosas plenasquelaboribus mundi aetates, sancli qui-

que felici morte vicerunt,

Septimajamsabbatiperennisaetate suscepli, octa-
" vam beafae resurrectionis selatem, in qua semper

cum Domino regnent, expectant.
Decursus prmdictarum wtaXum.

Prima igitur aeiate seculi nascentis, prima hujus

die, fecit Deus lucem, quam appelbvvit diem. Ser
cunda flrmamentum coeli in medio libravil aqua-

rum, ipsis aquis ac terra cum superiore coeloet vrjy

tutibus, quae in eo conditorem laudarem%ante ho-

rum sex dierum exordium creatis, etc , ,
ut apud Bedam de sex wlatibus mundi.

. Josaphat, fllius Asa, annis 25. Helias Thespites
tres semis annos pluviam continuit propter peccata
Achab et populi.lsrahel. Et inter csetera magnalia He-

Dliseum, filium S.aph.at,qui fuitdeAbelmaula, pro se

unxit in propliaitam ,ierpnimus
23in libro Hebraicarum

YArUM LECTIONES.
11Qum sequmtur, alio alramento scripla sunt. 1!hinc alio atramenlo. la

qumsequuntur usque Regiri-
herius, alro atramento in loco raso. ll quce sequuntur, alio atramento addita sunt. 1Btum manu aliena,
tion Bernoldi, hmoadjecta leguntur: sedit annos 19, menses 6, usque in arvnum dqminice incarnationis
1119. 163^Gelasius 2US,qui et Joharines Romanae aecclesiae archidiaconus, anno quo supra ordiuatus,
sedit unum ferme annum. 164. Calistus 2U*, qui et Wido Yiennensis archiepiseopus , anno dominice

incarnationis 1120. ordinatus est. 16 Ua 1. " ll.CCXLII. corr. H.CCXL. 1, 1!'hic in margine leg\-
(ur : Hi sunt auctores cronicorum : Eusebius, Ieroninvus, Prosper, Dionisius, Jordanis, Beda, et nostri

temporis Heremannus, et deinceps quilibet sui temporis descriptores. " DCCCCXLII.corr. DCCCXLII. 1.
»• CCCCLXXIII. corr. CCCCLX. 1. al vox addita supralin. 1. 2SDLXXXYIIII. corr. DLXX. 1, sahwe-

pi margine sed eadem manu 1. desunl 5.

NOTvE,

(lai58) Es Beda Desex aHatibus mundi.
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queslionum asserit, Heliamesse Fineen, qui zeloDo- .

mini accensus Zanibr-i cum Moabitide fornicantem

transflxit. Proprie autem voCatur Finees, nam ab

eventu Helias dicitur. Cum enim idem Finees ab

Israelitico populo mitteretur ad tribum Ruben et

Gath, quae enormis magnitudinis altare construxe-

rant, hoc ab eis responsum excusationis sccepit :

Fortissimus Deus Dominus ipse novit. Ex quorum

responso ipse Phinees vocatus est Helias, quodin-

terpretatur : DeusDominus, etc

Roma condita in monte Palatino, 11. Kal. Maii, a

geminis Remo et Romulo, flliis Rhese Silviae, quae
eratfllia Numitoris fratris regis Amulii, virgo vesta-

lis, set consluprata in salibus ludis !4. Sabinaeraptae,
anno ab urbe condita tercio. Reniug rutero2C pasto-
rali a Fabio, Romuli duce, occisus,

Ezechias, filius Achaz, annis 29. Hujus anno

6exlo Salmanasar rex Assyriorum, capta Samaria,
transtulit Israhel in Assyrios. Cujus regnum a prinip
Jeroboam stetcrat annis 560, etc.

Qui autem reliqui fuerunt Judei, transfugerunt in

jEgiptuni. Qua post annos quinque percussa a Chal-

deis, in Babiloniam sunt et ipsi transmigrati.

De quinta wtale mundi.

Qainla mundi aetas ah exterminio ccepil regni
Judaici, quod juxta prophetiam Jeremiae 70 annis

permansit etc .

Consentit his Josephus, in decimo Antiquitatum
lihro scribens, templum et Jeru»alem et omnem Ju-

deam 70 annis permansisse desolatam. Qui rursum
enumerando reges Babilonis — si tamen !6ipse sic

scripsit, et non codex fallit mendosus — centum fa-

cere " annos ab eversa Jerusalem usque ad eversio-

nem regni Chaldeorum facit colligi etc. ......

Anno 18 imperii Tiberii Dominus sua passione
muridum redemit, et praedicaturi per Judeae regiones

apostoli, Jacobum fratrem Domini Jerosolimis ordi-
nant episcopum. Ordinant et 7 diacones ; et lapidato
Stephano aeclesia per regiones Judeae et Samariae

dispergitur 2a. Agrippa cognoniento Herodes, fllius
Aristoboli filii Herodis regis, accusator Herodis te-
trarchae Romam profectus, a Tiberio in viucula
coicilur !9 ubi plurimos sibi ascivit ad amiciciam,
et maxime Germanici fllium Gaiunv etc. ......

Domitianus frater Titi junior, annos 15, menses
5. Hic secundus post Neronem christianos perse-
quitur. Sub quo apostolus Johannes in Pathmos in-
sulam relegatus est, et Flavja Domililla, Flavii Cle-

A mentis consulis ex sorore neptis, iu insulam Pontia-

nam ob fidei testimonium exilialur.

De (1269) regnis principalibus.
Primum regnum Assiriorum a Nino, Beli filio, et

Semiramide uxore ejus Cepit, et permansit usquead
Thonoscon-coleron regem, qui Grece Sardanapallus

vocatur, quetn Abarces prs-.fectusMedorum vicit, ct

regnum illud in Medos transtuiit. In eo regnatum

est a regibus 56 annis 1240, factis ab initio mundi

ante hujus regni exortum secundum chfonicam Eu-

sebii annis 5142. Hujus regni caput Babilon civitas

extitit. Hoc destructo, regnum Medorum incipit,

quod a rege Aharce usqtte ad Astrigcn, quem Cirus

superavit, steteral annis 259 sub regibus 8, Ghaldeis

interim in Babilone non parva poteslate regnantibUs,
" Exin regnum Persarum, quod Cyrus adjecto Medo-

rum Chaldeorumque regno magniflce ampliavit, ab

ipso Cyro usque ad Darium regem, Arsami flliura

steterat annis 231 sub regibus 14. Hoc Alexandef

Magnus rex Macedonum occiso Dario destruxit,

omnemque sibimet orientem subegit, et Atexandrianj

in iEgipto condidit.

Deinde regnum Grecorum seu Alexandrinorura,

ab ipso Alexandro Magnousque ad Ptolomeum Dio-

nisium St sororem ejus Cleopatram Juliique Csesa-

ris monarchiam, permanens annrs 281 sub regihus

11, quamvis eadem Cleopatra postea permittente
Julio 20 annis regnaverit, usque ad Octaviani Au -

gusti annum 15.

Q Post hoc excellenlissimum regnum Romanorum,

quod jam pridem sub' regibus et consulibus adole-

verat, ab ipso Julio Caesare et Octaviano Auguslo

consurgens,' omni prope mundo imperavit et usque

ad baec tempora paulalim decrescendo perduravit.
Haecsunt principalia regna per cursum temporum

sibi invicem succedentia, reliquaque regna bellorum

lempestatibus quatientia.
Inter haecfuerealiaplurima regna, minora quidem

1 supradictis set tamen historicorum stilis celeberri-
1 ma, de quibus eminentiora stint haec : Sycionioruniv
; iEgiptiorum, Argivorum, Hebreorum, Atheniensiu m

Micenarum., Lacedemoniorum, Coriuthiorum, Ma-

cedonum, Lidorum, Siriae, Asia?., Latinorum qtii

postea Romani appellati sunt. Sel de Latinis quo-
• D modo ad Romanorum excellentiara venerint, paucis
i dicamus.

Ante Trojanum famosissimum bellmm Trojaeque

^xcidium in Italia regnaverunt: Janus, Saturnus,

Picus, Faunus, Lalinus annis 150. Deinde post ter-

YARIyF,LECTIONES.
!i

ital,%.disfinguunl; constuprata.Consnalibus ludis 3. ut Beda. !S ita 1'. i.i.q. rtitro.—rastro 'o.Beda:
!S Si tamen parenthesis ipse sic 1. 2. " fere 3. 28hoc potissimum loco sistimus, qttm in codice 1. folio
20. ad latus historiw Ptolammi Pliiladelphi alio tamen atramento scribuntur : Quinque sinodi tradr.ntur a.b
apostolis hahitae,prima in eleetione Matliiae,secundade eleciio-neseptem diaconorum; tercia ne circumci-
sio genlibus imponeretur, quarta ne Jutlei prohibereniur a Icge, quinla cuin apostoli ab invicem erani
discessuri, iSconjicitur 3.

NOTJi.

(1269) Aritcriora omniaex Beda dcscripta sunt ;quae scquuntur cf. cuin Jordauc De rcgHOrUnisttc-
eessione.

' *»
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citirn annum exterminii Trojae, quod 877 so
regni A

Assyriurum contigit anno, Mne&s profugus inde in
Itailam veniens, fiiiam Latini Luidniam accepit nxo-

i\:m, regnoque succedensipse et posteri ejus 15, qui
omnes Silvii cognominati sunl, usqtte ad Amulitim

Sdvium, Numitoris fratrem, in Alba civitate, quam
Ascanius jEneae filius condidit, regnaverunt anuis
426. Interea reguante Amulio, Rhea Silvia quae et
Alia 31 Numitoris filia, virgo vestalis, se a Marte
compressam mentiia, ex slupro Remum etRomuium

gemirjos enixa est. Quos Lupa quasdam, Faustuli
regii pastoris uxor, nutrivit. Qui adolescentes Ro-
roaiij condiderunt, occisoque Remo, Roniulus Amu-
lio Silvio succedens, ipse et sex successores ejus
usque ad Tarquinium Superhum regnaverunt annis .
243. Deinde Tarquinio expulso, regioque liomine
abdicalo, consules a Brulo esse cepertint. Posl hos
tribuni plebis ac dictalores, et iterum consules,
j-em publicam obtinuerunt per annos 464 usque ad
julii Caesaris dictatoris monarchiam, in quibtis di-
versis bellis Romanum re^jnum excrevit. Deindea
Julio Caesare et Octaviano Augusto amplificatum,
totum pene orbem suis legibus stibjecit, multoque
tempore singulare imperiu.m in orbe tenuit, donec
succedenlium ignavia principum, et undique 32in-
surgeniiunj immanitale bellorum ad hunc quem
Jiodie videmus perveniret defectum.

DE SEX MUNDI.ETATIBUS.

(BEDADe temporibus c. 16.) Sex mundi aetatihus
tempora distinguuntur. Prima aetasab Adam usque <
ad Noe, continens generaliones 10, annos vero 1656,
quae tota periit diluvio, sicut infantiam mergere so-
let oblivio. Secunda a Noe usque ad Abraham, ge-
nerationes similiter complexa 10, annos auteni 296,
quae in lingua inventa est, id est in Hebrea. A pue-
ricia nanjque homo incipit nosse loqui post infan-
tiam quaefari uon potest. Tercia ab Abraham usque
ad David, generationes 14, annos vero 940 conti-
iiens; ct quia ab adolescentia incipit homo posse
generare, Malheusgenerationumex Abraham sumpsit
exordium, qui et pater gentium constitutus est.
Quarta a David usque ad transmigrationein Babilo-
nis, generationes aeque 14 juxta Matheum, annos
putem 483 eoniplexa,, a qua regum tempora cepe-»
runt. Juvenilis enim dignitas rcgno est habilis.
Quinta deinde usque ad adventum Salvatoris in car-
jiem, generationibus et ipsa 14, annis autem 589
exteijta. Iu qua ut gravi senectute fessa malis cre-
brioribus plehs Ilebrea quassatur. Sexta quaenunc
agittir, nulla generalionum vel temporum serie
cerla, set ut aetas decrepita, ipsa totius seculi morle
ferienda.

Anno 42 Octaviani Augusii Caesaris, ex quo au-
lein jEgiptus in provinciam redacta est et Cteopatra
cum Antonio victa 28° anno, ab Urbe vero con-